

Särskilt yttrande

Äldreomsorgsnämnden 2021-11-16

Ärende 7 - Managementrapport september 2021

Tillför mer resurser för att svara mot de ständigt ökande kraven

Prognosen för årets resultat inom äldreomsorgen är ett överskott om 15 mnkr.

Detta beror till största delen på utfallet av volymer som väntas ligga under budget då många i behov av omvårdnad avstått från platser och tjänster på grund av pandemin, något som knappast kan förväntas kommande år, samt delar av generösa statsbidrag

Hemtjänsten går däremot, inte helt oväntat, mot ett underskott på drygt 40 mnkr på utförarsidan, ett resultat som gäller de 10 aktiva utförarna i egen regi samt nattpatrullen. Järna visar återigen på det största underskottet, men även de nio övriga hemtjänstområdena, utom Hovsjö, gör ett minusresultat.

Hemtjänstkostnaderna är år för år ett återkommande problem, trots ständigt nya åtgärdsprogram.

Arbete pågår kontinuerligt med fortbildning av arbetskraft, inklusive chefer, bättre schemaläggning, ökad samverkan vertikalt och horisontalt över områdesgränserna m.m. Kraven på ökad effektivitet kan visserligen ge resultat både gällande ekonomi och kvalitet, men priset riskerar att bli högt när det gäller de anställdas hälsa och välbefinnande. Pressen på de anställda ökar hela tiden, särskilt som de, samtidigt som verksamheten ska hållas igång ska vidareutbilda sig kontinuerligt då kompetenskraven hela tiden ökar.

Jag menar att hemtjänstverksamheten måste tillföras mer resurser för att svara mot de ständigt ökande kraven. Budgeten för äldreomsorgen i Södertälje ligger dessutom procentuellt under



rikssnittet vilket inte är speciellt smickrande för en kommun som säger sig prioritera denna verksamhet.

Nämnden bör därför vid planeringen av kommande budget för 2022 begära en rejäl förstärkning till hemtjänsten. Majoriteten har beslutat om 20 mnkr extra till äldreomsorgen för kommande år, vilket Vänsterpartiet anser vara otillräckligt. Nu kan vi bara hoppas att större delen av denna summa kommer hemtjänsten till godo.

Birgitta Johansson (V)

Ersättare i äldreomsorgsnämnden

